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Medlem af Inatsisartut  

Jane Petersen, Inuit Ataqatigiit 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 174 – om kulturelle tilskudsordninger. 

 

Kære Jane Petersen  

 

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål, der kan besvares som følger: 

 

Spørgsmål 1. Har Naalakkersuisut planer om at ændre fordelingsprincip-

perne i forbindelse med udlodning af Selvstyrets Kulturmidler, og hvornår 

vil det i givet fald blive aktuelt? 

 

Svar: Der er ikke pt. planer om at ændre fordelingsprincipperne i forbindelse 

med Selvstyrets Kulturmidler.   

 

Spørgsmål 2. Hvor mange kulturprojekter har i år fået tildelt midler fra 

Selvstyret? 

 

Svar: Der er pr. juli 2012 bevilget støtte til 22 projekter fra Kulturmidlerne. 

16 personer fik arbejdslegater, 8 filmprojekter fik støtte, og 13 bogudgivelser er 

støttet.   

Fra Tips og Lotto pulje C, har 27 projekter opnået støtte.  

Sammenlagt er der til dato således bevilget støtte til i alt 86 kulturprojekter.  

 

Spørgsmål 2 a. Hvor mange projekter har fået afslag, såfremt der er givet 

afslag? 

 

Svar: Der er afgivet følgende afslag: 

Kulturmidler 12 afslag, arbejdslegater 2 afslag, 6 afslag til ansøgninger til film-

virksomhed, og 5 afslag til bogprojekter. 

Fra Tips- og Lotto midlerne fik 18 ansøgere afslag.  Sammenlagt er der således 

fra de kulturelle støtteordninger og Tips og Lotto pulje C givet 43 afslag.  

 

Spørgsmål 2b. Hvad har årsagen for eventuelle afslag været? 

 

Svar: Afslag på ansøgninger skyldes generelt manglende indsendte oplysninger, 

og at formål for ansøgning til støtteordningerne ikke opfyldes, eller at ansøger 

ikke opfylder krav ift. tilskudsordningerne.  

 

Spørgsmål 2c. Hvad har ligget til grund for de godkendte projekter? 
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Svar: Udgangspunkt for støtte eller tilskud er først og fremmest at ansøgnings-

krav opfyldes, og at alle oplysninger der kræves er vedlagt til tiden.  

Se www.sullissivik.gl for nærmere information om regler og krav.   

 

Spørgsmål 3. Hvordan forholder Selvstyrets tilskud til filmproduktions rela-

terede projekter sig for i år? 

 

Svar: 8 ud af i alt 14 ansøgninger til filmproduktioner blev imødekommet.  

Der er uddelt kr. 1.552.000 i 2012.  

 

Spørgsmål 3a. Hvor mange ansøgninger til tilskud har der været, og hvor 

kommer ansøgerne fra? 

 

Svar: Der har til filmvirksomhed været 14 ansøgninger.  

4 ansøgere er bosiddende i Danmark, de resterende 10 i Grønland.  

 

Spørgsmål 3b. Hvor mange projekter har fået afslag, og hvad har årsagen 

været, såfremt der er givet afslag? 

 

Svar: 6 filmprojekter har fået afslag. 

Afslag skyldes manglende eller ufuldstændige oplysninger, eller at projektet ikke 

opfyldte ansøgnings kriterier.  

 

Spørgsmål 4. Mener Naalakkersuisut, at Selvstyrets Kulturmidler bør være 

større i fremtiden? 

 

Svar: Naalakkersuisut har på nuværende tidspunkt ingen planer om at ændre 

størrelsen på støtte ordninger i forbindelse med kulturområdet.   

 

Spørgsmål 5. Hvornår vil uddelegering eller administration af kulturmid-

lerne fra Selvstyret overdrages til Eqqumiitsuliornikkut Pinngorartitsisut 

Ingerlatsisullu (paraplyorganisationen for skabende og udøvende kunstne-

re)? 

 

Svar: Det overvejes og undersøges pt. hvordan EPI kan inddrages i administrati-

on af Kulturmidlerne. 

Der kan på nuværende tidspunkt ikke sættes dato på hvornår endelig beslutning 

foreligger.   

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

Mimi Karlsen 

 

http://www.sullissivik.gl/

